*) Lege γάρ, numeri enim, hucusque oppositi cum 67,800 stadia compleant, tum denum 70,800 efficient, cum tria millia addideris.

sunt; praeterea post voces δές οἱ μαθηματικοὶ, quae Strabonis sunt, non Eratosthenis, plura exciderunt. Illis haec statim annexuntur: *Δές εἰ μὴ τὸ μέγεθος τοῦ Ἀτλαντικοῦ πελάγους ἐκάλυπται, καὶ τοῖς ημίσεις ἐν τῆς Ἰβηρίας εἰς τὴν Ἰνδικὴν διὰ τοῦ αὐτοῦ παραλληλου, τὸ λοιπὸν μέρος παρὰ τὸ λεχθὲν διάστημα; οὐπέρ τοῦ τρίτου μέρος δὲν τοῦ ὅλου πύκλου; εἰπερ ὁ διὰ Θεοῦ ἐλάττων δισταύλος μηραίδων ὅπον πεποιήθεται τὸν ἀπόγευμαν παρασημὸν ἀπὸ τῆς Ἰνδικῆς εἰς τὴν Ἰβηρίαν.* Aegre sane ferendum, in locum gravissimum tantam cladem grossatam fuisse; clarissime enim quae ruinam effugerunt, illam Columbi sententiam de nova terra detecta Nostro utpote priori esse inventori assignandam significant.

Hinc de intervallis disquisitioni apta videatur sequentia mensurarum fragm.

XLVII. PLINIUS VI, 36. p. 345. Eratosth. [Syene ad Meridem distinctam prodidit] DCXXV: mill. Strab. II. p. 114. *Εντὸς δὲ σταύλου γίγινοι μέν ετοιν οἱ ἀνά Συνήσης εἰς Μαρόνη:*

XLVIII. Ibidem V, 6. Eratosthenes a Cyrenis Alexandriam terrestri itinere DXXV. M. prodidit. His coniunxerim Strab. X. p. 475. *Ἐρατοσθένης δὲ εἰπὼν μὲν τῆς Κύρηνης μέχρι Κριοῦ μετώπου δισχιλίους φησίν: εἴδετο δὲ εἰς Ηλύσιαν γῆν εἰδένειν.*

XLIX. Ibidem V, 36. Distat (Rhodes) ab Alexandria Aegypti — ut Eratosthenes (tradit); CCCCLXIX. mill. Numerum milius accaratum ex Eratostheni prodidit Strabo II. p. 86. extremo fr. LVIII.

L. Ibidem V, 9. Ab ore natum Ponti ad ipsa Maeotis Eratosthenes XVI; XLV. M. passuum. Hinc rite

LII. Ibidem VI, 1. Menstrum Ponti a Bosporo ad Maeotium lacum quidam fecere XIV. triginta octo mill. passum; Eratosthenes centum minorem;

LIII. Ibidem V, 6. Polybius et Eratosthenes diligenter existimati (ab oceanio ad Carthaginem) magnam

XI. mili. passum; ab ea Canopicum Nili proximum ostium **XXVIII.** fecerunt. Posterioribus compara- randa sunt Strabonis ea verba, quae ex libro II. p. 93. fragmento LX. inseruntur. Praeterea idem fr. **XLV.** — μέχει Καρυβίσου στόματος είτα μέχει της Καρυβίδος μυρίους πριγκίλιοις πεντακοσίους είτα μέχει τηγάνων δικαίωσιχιλίους τούλαχιστον. Cossellinus (Geogr. d. Grecs. analysē. p. 13, 14.) isto τούλαχιστον arrepto Strabonem monet indicare, numerum aliquem a se negligi; neque enim ipsa 8000 stadia, sed potius 8800 intervallum constituisse, Plinii XI. M. P. demonstrare; atque altero Strabonis testimonio, quae Plinius tradidit 1628. vel decimadum Elzevirianam editionem 1630 M. P., sibi per 1688 emendanda videri. Quaranta priora coniecturae autem speciosa difficultate non caret, altera non necessario adhibenda fuerit. Quod enim Strabonem aliquid numeri praetermississe contentum, vellem explicasset, quanquam ille causa adducta in hac ratio- nicipatione singula minutissime perseveranti octingenta stadia neglexerit; ac, si tamen universam dimensionem eads distincte octingentorum praeter septem myria- das posere potuit, cur tandem τούλαχιστον, nec potius διπτεροσκοπιον exhibere maluerit. Atqui sane quam perver- gatum est, vetustus geographos in colligendis latitudinis longitudinisque intervallis non accuratissime neque ver- aitos fuisse, neque versari possisse, ut quos ab obser- vatis paragimentum ex magna parte imminuendis esse oporteret. Proinde quae sive diligentiores prepararentur, sive ex geometricis ratione recte sese habebant, in seve- ram admitti mensuram, quibus contraria interset indi- les, rationibus ex arbitrio plerumque compositis inser- viabant. Iamque ipsius quidem Eratosthenem dimen- sionem latitudinis eius superstructam longitudinis ea angulis disposuisse existimat, quasi quae Pythagorei narra- tis dignarentur inexpugnabilem huius questionis noti-